C
-J'j'
Y

: ,§*§ ,)
.

ESTADO DÊ SERGIPÉ
PREFETTURA MUNrcrpAL DE SANÍANA Do sÂo FRANCrsco

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ:
32.846.347 IOOO1 -46, email licitacagpmssf@ouüook.com

coNrRAro DE
'RESTAÇÃ. "= "??TrlááJ?I;friLtiÍS?t

DE vEícuLos E r\íAourNAS Do
MuNtctpto DE SANTANA Do sÃo FRANctsco, euE ENTRE st CELEBRAM A PREFE|TURA
MUNrcrpAL DE SANTANA Do sÃo FRANcrsco E FERNANDo ANToNto rErxErRA DE L|MA

5

Pelo presente lnstrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE, SERVIÇOS PARA
LAVAGEM DE VE|CULOS E MAOUINAS DO IVIUNICIPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO. dE
um |ado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO, Siluado na Pc, Sete de
Setembro, S/N, Praça Central. Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ:
32.846.34710001-46, neste ato representado pelo seu titular o Sr. Ricardo Jose Roriz Silva Cruz,
brasileiro, PreÍeito Municipal, residente e domiciliado na sede do Município, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA DE LIMA. inscrito
no CPF sob o n.'723.079.195-20, residente e domiciliado na Avenida Sebastião Campos, n" 379,
Centro, Neôpolis/SE, CEP: 49980-000, doravante denominado CONTRATADO têm.iusto e contratado
o inlegral cumprimento das cláusulas e condiçôes que seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA . OBJETO
coNTRATo DE PRESTAÇÃo DE SERVIÇoS PARA LAVAGEM DE VEíCULoS E MAQUINAS Do
MUNtclplo DE SANTANA Do sÃo FRANCtsco.

DESC RI Ão Do ITEM QUANT

LAVAGEI\iI COMPLETA
oNtBUS/MrcRo ôNIBUS

25

25 RS 180.00 RS 4.500,00

R$ 180,00 RS 4.500.00

VALOR UNIT
R$

RS 180,00

VALOR TOTAL
RS

R$ 4.500,001

ITEI\,,1

LAVAGEM
MÁou rNA
RETRO/PATROL

COMPLETA
TIPO 25

!

l

3

4
LAVAGEM COMPLETA
veícuuo rPo PASSEto

I

40 RS 40,00 R$ 1.ô00,00

CLAUSULA SEGUNDA . FUNDAMENTO
o presente contrato úncula-se às determinaÇôes do Art. 24, ll, lei Federal no 8.666/93 e suas
alteÍaçÕes, Proposta do Contratado e em acordo a Dispensa n'0712023.
CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGENCIA
o pfesente contrâto terá vigência ate 311'1212023.
cúusuLn QUARTA - pREÇos E vALoR Do coNTRATo
Em contraprestação aos serüços contidos na cláusula primeira, a Prefeitura obriga-se a pagar ao
contratado, a impoítância global de R$ 15.100,00(quinze mil e cem reais)

â) Será de responsabilidade da contralada todas as despesas que direta ou indirelamente
decorram do serviço ora contratado, inclusive cuslos com pessoal, encargos sociais,
trabalhistas e previdenciários, administração, tíbutos, emolumentos e contribuiÇÔes de
qualquer natuÍeza.

cLÁUSULA QUINTA. ENTREGA E RECEBIMENTo
O serviço está autorizado, após assinatura do conlrato e poslerior ordem de seiviço.
cLÁusuLA sExrA - PAGAMENTo

a) O pagâmento será efetuado, em até o 10o dia após o serüço, com Nota fscal acompanhada
de recibo, CertidÕes de íegularidade para com as Fazendas Federal/Preüdenciária, Estaduâ|,
Municipal e CNDT

_b) Não haverá reajuste de_pÍeços.
CLAUSULA SETIMA - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta dos recursos consignados no Orçamento
para o exercicio a que se refere, obedecendo â seguinte clâssiÍicaçáo:

--fl

LAVAGEM COMPLETA
vEicuLo
CAIUINHAO/CAÇAMBA

T - -l--.-

{ÍrÉ 1vvp
ÊSTADo óE SERGIPE

PREFEITURA I\,lUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
Pc Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do Sáo FÍancisco/SE, CEPj 49985-000 CNPJ:

32.846.347 IOOA1 -46, email: licitacaoprnssf@outlook com
20003 - SEoRETARtA MUNtCtPAL DE ADMTNTSTRAÇÃO
2OO7 . MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADÍVIINISTRAÇÃO
3390-3ô.OO.OO 1 5OOOOOO OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
CLÁUSULA OITAVA. DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES
A CONTRATADA tem as seguintes obrigaÇões:
a) Manter durante loda a execução do contrato, as condiçÕes de habilataçao e qualiÍicação exigidas n0
pÍocedimento de licitaÇão que deu origêm ao contrato, sob pena de sua rescisão e aplicação das
penalidades ora previstas.
b) Alocar todos os recursos necessários para se obler um peíeito serviÇo de forma plena e satisfatória.
sem ônus adicionais de qualquer nâtureza à contratante.
c) Responsa bilizar-se por todas as despesas, obrigaçôes e tíbutos decorrentes da execução do
contrato, inclusive as de nalureza trabalhista, devendo, quando solicitado, foÍnecer à CONTRATANTE
comprovante de quitaÇão com os órgãos competentes.
d) Responsabilizar-se por evenluais multas, municipais, estaduais e federais, dêconentes de faltas por
ela cometidas na execução do contrato.
e) Assumir inteira Íesponsabilidade pelos danos que seus empregados causarem à CONTRATANTE
durante o serviço.
f) Não poderá transferir total ou parcialmente o contrato. Também não poderá subcontratar, ainda que
paÍcialmente, a execução do seu objeto.
g) A execução deste contrato será acompanhada e Íiscalizada por pessoas designadas pela
administraÇão.
h) O Sr. Jonhnata Fortes da Costa, será a fiscal do contrato
CLÁUSULA NONA . RESCISÃO CONTRATUAL
a) O presente contrato poderá ser rescindido nos termos do art.77 e seguintes da Lei 8.666/93 e
alleraçÕes intrôduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.
b) A rescisão conlratual ocorrida pelos motivos elencâdos no art.78, là Xll ê XVll, da Lei 8.666/93,
poderá ser Íeita por ato unilaieral da AdministraÇão.
c) A CONTRATADA reconhece os direilos da Aciministrâção em caso de rescisão contratual,
especialmente.ôs estabelecidos pêlo art.79 da Lei 8.6ô6i93.
CLAUSULA DECIIVIA - PENALIDADES
a) O atraso no cumprimento de qualquer obrigação assumida su.jeitará o contratado ao pagamento de
multa de mora no vâlor de 0,5% (zero vírgula cinôo por cento) do valor do contrato, poÍ dia dê âtrâsô.
b) Em caso de inexecugão lotal ou pârcial do contrato, o contratado será penalizado na Íorma prevista
pelo art.87 da Lei 8.666/93. O valor das multas corrêsponderá à gravidâde da infração, âté o máximo
de 10% do valor do contrato, em cada caso.
CúUSULA DÉcIMA PRIMEIRA . FoRo
Fica eleito o foro da cidade de Santana do São Francisco/SE para dirimir as questÕes que porventura
surgirem na execução deste contrato, renuncaando as partes, desde já, a quaisquer outros, por mâis
priülegiados que sejam ou possam vir a ser.
Estando justas e pactuadas, as partes írmam o pÍesente CONTRATO, em 02 (duês) vias dê igual teor.
Santana do Sào Francrsco/SE, 0'1 de marÇo de 2Q23.

Ricardo
PreÍeito l\,/lun icipa

Jose R z Srl z
FranciscoSão

Fern ando Antô nto Têixeira de Lima
OI']TRATADO

TesteÍnunhas { I CPF n" L J+ -c5
cPF no gçe .U3 ?tí - 2,

RATA

"t

I